
 1

                     Druk nr 13/XXI 
 

SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO Z PRAC ZARZĄDU 
POWIATU GRYFIŃSKIEGO MIĘDZY SESJAMI 

 
W okresie sprawozdawczym od dnia 20 sierpnia 2020 r. do dnia 10 września 2020 r. 

Zarząd Powiatu w Gryfinie odbył 5 posiedzeń w dniach 20, 21 i 27 sierpnia oraz  
3 i 10 września 2020 r. Protokół z dnia 10 września 2020 r. nie został jeszcze przyjęty.  
 

Na posiedzeniu 20 sierpnia 2020 r. 
 
 Na wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień 

Publicznych, Zarząd jednogłośnie zatwierdził tryb postępowania, wartość szacunkową 
oraz Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na zadanie pn.  „Ubezpieczenie 
majątku, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeń komunikacyjnych Powiatu 
Gryfińskiego”. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 322/2020 w sprawie powołania 
komisji przetargowej do przeprowadzenia w/w postępowania. 

  Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie o 1 etat pomocy 
kuchennej w stołówce internatu szkoły (Zarząd wskazał, iż w pierwszej kolejności 
Dyrektor powinien skorzystać z form zatrudnienia proponowanych przez PUP  
w Gryfinie). 

  Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 323/2020 w sprawie przekazania składników 
majątku (dot. sprzętu komputerowego dla jednostek oświatowych). 

 Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 324/2020 w sprawie ustalenia wysokości ceny 
wywoławczej w III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż części 
nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej  
w obrębie 5 miasta Gryfino, gmina Gryfino (dot. nieruchomości przy ul. Łużyckiej 82, 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 
Specjalnych w Nowym Czarnowie). 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego, zgodnie z którym dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków  
w kwocie 80 000,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków na wydatki mające na 
celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się oraz walkę ze skutkami wywołanymi przez 
wirus SARS-CoV-2. Środki zostaną sfinansowane z rezerwy na realizację zadań  
z zakresu zarządzania kryzysowego w związku z brakiem wpływu na rachunek 
bankowy powiatu dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego na wyżej wymienione 
cele (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu). 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki, zgodnie z którym dokonuje się zwiększenia z rezerwy celowej na 
zarządzenie kryzysowe planu finansowego wydatków w wysokości 46 000,00 zł  
z przeznaczeniem na zakup licencji stanowiskowych oprogramowania do prowadzenia 
wideokonferencji dla jednostek oświatowych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Remontów, 
Inwestycji i Zamówień Publicznych, zgodnie z którym dokonuje się zabezpieczenia 
środków finansowych w wysokości 96 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
nowego pokrycia dachowego sali gimnastycznej w Chojnie przy ul. Dworcowej 3.  

 Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 325/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 
2020 rok. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Chojnie, zgodnie z którym zwiększa się plan wydatków jednostki o kwotę  
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315 645,73 zł w związku z niewykorzystaniem w 2019 r. i zwrotem w dniu 
31.12.2019r.  środków na realizację projektu „Nauczanie oparte na grach w celu 
rozwijania umiejętności rozwiązywania problemów” finansowany w ramach programu 
Erasmus +.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Chojnie, zgodnie z którym zwiększa się plan wydatków jednostki o kwotę 28 326,92 
zł w związku z niewykorzystaniem w 2019 r. i zwrotem w dniu 31.12.2019 r.  środków 
na realizację projektu „Cyfrowy obywatel w cyfrowym świecie” finansowany w ramach 
projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów” POWER. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Chojnie, zgodnie z którym zwiększa się plan wydatków jednostki o kwotę  
28 273,42 zł w związku z niewykorzystaniem w 2019 r. i zwrotem w dniu 31.12.2019 r.  
środków na realizację projektu „Jakość w kształceniu zawodowym poprzez europejskie 
staże” finansowany w ramach programu Erasmus +. 

 Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 326/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 
2020 rok. 

 Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 327/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039. 

 W ramach posiedzenia Zarządu odbyło się spotkanie Zarządu z przedstawicielami 
Gminy Gryfino w sprawie realizacji porozumienia na prowadzenie zadania własnego 
powiatu - Liceum Ogólnokształcącego. Ze strony Gminy Gryfino w posiedzeniu 
uczestniczyli Burmistrz Pan Mieczysław Sawaryn oraz Wiceburmistrz Pan Tomasz 
Miler. Starosta Wojciech Konarski prowadzący spotkanie poprosił o potwierdzenie czy 
Burmistrz Mieczysław Sawaryn przyjmuje złożoną w imieniu Zarządu Powiatu 
propozycję porozumienia, która w całości spełnia bezwarunkowe postulaty Gminy 
wyrażone przez Gminę Gryfino na XIX sesji Rady Powiatu w dniu 30.07.2020 r. tj. 
„…Przedmiot darowizny wykorzystywany będzie przez Gminę na prowadzenie szkoły 
ponadpodstawowej, będącej zadaniem własnym Powiatu lub na realizację zadań 
własnych Gminy”. Pismo przewodnie wraz z wersją porozumienia wskazujące  
w/w zmiany zostało przekazane gminie Gryfino w dniu 14.08.2020 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Gryfino Pan Mieczysław Sawaryn stwierdził, że tej propozycji nie przyjmuje, 
następnie podniósł, iż w przesłanym projekcie pozostaje zapis wskazujący,  
że „…Przedmiot darowizny może być wykorzystywany na inne zadania własne Gminy, 
po uzyskaniu zgody Rady Powiatu w Gryfinie…”, na co Starosta Wojciech Konarski 
stwierdził, jak wynika z pisma przewodniego przesłanego do Gminy, że ostatecznie 
zapis ten został wykreślony. Na kolejne zapytanie Starosty czy Gmina Gryfino 
przyjmuje rozwiązania, które zaproponowała na sesji Rady Powiatu w dniu  
30.07.2020 r., Burmistrz Mieczysław Sawaryn wskazał, że Gmina może prowadzić to 
zadanie przez rok lub kolejne lata, o ile powiat zapłaci 500 000,00 zł i będzie dopłacał 
rokrocznie Gminie Gryfino do kosztów prowadzenia zadania, nie określając tych 
kosztów, przy czym nieruchomość pozostaje przy Gminie. Starosta Wojciech Konarski 
poinformował, że Zarząd Powiatu przygotował porozumienie w sprawie zwrotu 
Powiatowi zadania własnego tj. prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego. Burmistrz 
wskazał, że do spraw związanych z przekazaniem prowadzenia zadania wyznaczył 
Zastępcę Burmistrza Pana Pawła Nikitińskiego. W związku z tym Starosta przekazał, że 
projekt porozumienia, bezpośrednio po spotkaniu, złożony zostanie w Urzędzie Miasta  
i Gminy Gryfino. 

 Zarząd przyjął większością głosów projekt porozumienia w sprawie zwrotu Powiatowi 
Gryfińskiemu zadania własnego tj. prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego. 
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 Zarząd zaakceptował większością głosów pismo kierowane do Gminy Gryfino  
dot. oświadczenia o odwołaniu darowizny nieruchomości, na której znajduje się Liceum 
Ogólnokształcące w Gryfinie. 

 Zarząd przyjął większością głosów projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie  
w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych dla których organem prowadzącym jest Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gryfinie o zrealizowanych zleceniach i wystąpieniach z wnioskiem  
o SODiR – lipiec 2020. 
 

Na posiedzeniu 21 sierpnia 2020 r. 
 

 Zarząd podjął większością głosów uchwałę Nr 328/2020 w sprawie powołanie komisji 
do przejęcia dokumentacji finansowo - księgowej i kadrowej umożliwiającej realizację 
projektu porozumienia z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie zwrotu Powiatowi 
Gryfińskiemu zadania własnego przekazanego do prowadzenia przez Gminę Gryfino na 
podstawie porozumienia z dnia 29 lutego 2008 r. 

 
Na posiedzeniu 27 sierpnia 2020 r. 

 
 Zarząd podjął większością głosów uchwałę Nr 329/2020 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie. 
 Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych  

w Nowym Czarnowie oraz orzeczeniem Nr 939/2019/2020 o potrzebie indywidualnego 
nauczania, Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przyznanie nauczania 
indywidualnego uczniowi klasy VII Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół 
Specjalnych w Nowym Czarnowie w wymiarze 10 godzin tygodniowo w okresie od 
01.09.2020 r. 25.06.2021 r. 

 Zarząd podjął uchwałę Nr 330/2020 w sprawie przyznania dodatku funkcyjnego  
i motywacyjnego dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Gryfiński. 

 Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego, Zarząd jednogłośnie zaakceptował porządek obrad 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników „Szpitala Powiatowego w Gryfinie” 
Spółka z o.o. wraz z projektami uchwał, gdzie wskazał wytyczne dla swojego 
przedstawiciela, co do sposobu głosowania przy podejmowaniu decyzji na tymże 
posiedzeniu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Wojciecha Konarskiego do 
reprezentowania Powiatu Gryfińskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu 
Wspólników, które odbędzie się w dniu 9 września 2020 r. o godz. 11:00. 

 Na wniosek Skarbnika Powiatu, Zarząd jednogłośnie podpisał skonsolidowany bilans 
Powiatu Gryfińskiego za 2019 r. 

 Zarząd podjął większością głosów uchwałę Nr 331/2020 w sprawie zmiany uchwały 
Zarządu Powiatu nr 328/2020 z dnia 21.08.2020 r. w sprawie powołania komisji do 
przejęcia dokumentacji finansowo - księgowej i kadrowej umożliwiającej realizację 
projektu porozumienia z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie zwrotu Powiatowi 
Gryfińskiemu zadania własnego przekazanego do prowadzenia przez Gminę Gryfino na 
podstawie porozumienia z dnia 29 lutego 2008 r. 
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Na posiedzeniu 3 września 2020 r. 
 

 Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 332/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  
nr XVI/114/2020 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30.04.2020 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 r.  

 Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 333/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 
2020 rok. 

 Zarząd większością głosów wyraził swoje stanowisko w formie pisma i skierował do 
Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w/s uporządkowania własności nieruchomości 
zabudowanej, oznaczonej nr 258, położonej w obrębie ewidencyjnym 3 m. Gryfino, 
przy ul. Niepodległości 16 i przeprowadzenia podziału przedmiotowej nieruchomości.  

 Zarząd większością głosów wyraził swoje stanowisko w sprawie zaproponowanych 
umów najmu obiektów użyteczności publicznej tj. budynku szkoły i hali widowiskowo-
sportowej i skierował stanowisko do Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. 

 Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, 
jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie zleceń na zakup i dostawę znaków 
drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego dla potrzeb oznakowania 
dróg powiatowych, z firmą Drogowe Centrum Produkcyjno-Handlowe „BIG” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Świebodzinie, na zadanie I na kwotę 32 912,78 zł brutto, zadanie II na 
kwotę 23 147,81 zł brutto, zadanie III na kwotę 13 541,67 zł brutto.  

 Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, 
jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie umowy z firmą MK Roads Marek Wieczorek 
ze Stargardu za kwotę 15 000,00 zł brutto na prowadzenie nadzoru inwestorskiego na 
zadaniu pod nazwą: „Przebudowa obiektów inżynierskich w ciągu drogi powiatowej  
nr 1549Z Banie – Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 0+845 do km 1+745”.  

 Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Chojnie jednogłośnie zaakceptował zmianę stawki wyżywienia 
dziennego w stołówce szkolnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie od 1 września 2020 r. z kwoty 11,20 zł na kwotę 14,50 zł. 

 Zarząd większością głosów wyraził zgodę na podpisanie porozumienia w sprawie 
przekazania (zwrotu) Powiatowi Gryfińskiemu zadania własnego przekazanego do 
prowadzenia przez Gminę Gryfino na podstawie Porozumienia z dnia 29 lutego 2008 r.  
z zastrzeżeniem, iż w § 5 ust. 1 arkusz organizacyjny szkoły został zatwierdzony 
zgodnie z przepisami prawa i potrzebami szkoły. 

 W ramach posiedzenia Zarządu odbyło się spotkanie Zarządu z kierownikiem projektu 
p. Rafałem Rzepą i Wiceprezesem Zarządu Komputronik S.A. p. Sebastianem 
Pawłowskim. Jednocześnie ustalono, że Komputronik S.A. do dnia 9 września br. 
najpóźniej do 14 września br. przedstawi kierunki, sposoby rozwiązania zaistniałej 
sytuacji finansowej. W przypadku nierozwiązania sprawy Powiat kwoty sporne planuje 
przekazać do depozytu sądowego. 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
 

      Wojciech Konarski 


